Муниципальное образовательное учреждение Петровская средняя общеобразовательная школа (МОУ Петровская сош)

         ПРИКАЗ   № 131/2

по  МОУ  Петровской сош

                                от  01.09.2008г           х. Петровский Урюпинского района Волгоградской области

Об апробации новых механизмов оплаты труда

В соответствии с Постановлением Главы Администрации Волгоградской области «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007-2009 учебный год»  от 17.04.2006г № 617 , «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»  от 05.10.2007г № 730 , на  основании приказа комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 30.07.2008г № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» и Постановления

Главы  Урюпинского муниципального района от 29.08.2008г № 351,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Распределить между учителями и администрацией школы следующие обязанности

1.Директору школы Шаповаловой Л.Н. довести до сведения педагогического коллектива и работников школы приказ от 30.07.2008 г №1891 «Об апробации  новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»

2. Классным руководителям довести до сведения родителей
 данный  приказ и Постановление Главы Урюпинского муниципального района от 29.08.2008г № 351

3.Педагогический работник  самостоятельно готовит  документы, характеризующие показатели проявления его компетентностей в соответствии с перечнем показателей и предъявляет их  нижеперечисленной комиссии .

       Нагорнова Елена Александровна, заместитель директора по учебной работе - председатель комиссии.

      Члены комиссии:

 Чугунова Вера Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе.

 Шаляпина Евгения Евгеньевна, председатель ПК.

 Ефремова Наталия Николаевна, заместитель директора, по учебной работе.

 Юшкина Ольга Николаевна, член ПК

4.   Члену Управляющего совета  провести анкетирование родителей по определению показателей проявления компетентностей общеобразовательного учреждения, данные результатов оформить актом.

5. Председателю ПК Шаляпиной Е.Е. провести анонимное анкетирование педагогических работников образовательного учреждения, работающих на постоянной основе (из расчета выборки не менее 75% для определения степени удовлетворенности педагогических работников общеобразовательного учреждения организацией образовательного процесса). Полученные результаты оформить актом и передать руководителю образовательного учреждения.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Петровской сош: _____________ /Л.Н.Шаповалова/